ДОГОВОР №
на выполнение комплекса рекламных работ и услуг
г. Петрозаводск                                                                                       «      »                        2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью  «Агитация Север», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Киселевой Натальи Викторовны , действующей на основании Устава и ______________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_________________________________________, действующего на основании______________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.  «Заказчик поручает», а «Исполнитель» обязуется выполнять работы по  изготовлению рекламных материалов по представленным «Заказчиком»  исходным техническим заданиям.

            1.2 «Заказчик» обязуется принять выполненные работы и оказанные услуги и оплатить их в соответствии с настоящим Договором и/или Приложением к настоящему Договору.

              1.3. Конкретные виды и содержание работ (услуг), сроки их выполнения, сроки и порядок расчетов, а также иные условия выполнения соответствующих работ (услуг), не оговоренные настоящим Договором и которые «Стороны» сочтут существенными – устанавливаются в отдельных Приложениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Стоимость услуг и порядок расчетов
    2.1  Стоимость работ и услуг Исполнителя по настоящему Договору, сроки и порядок оплаты определяются в Приложениях к Договору.

    2.2 Расчеты по Договору производятся в рублях Российской Федерации.

    2.3  «Заказчик» признается  исполнившим  обязательство по оплате с момента зачисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

3. Права и обязанности «Сторон»
3.1  «Исполнитель» обязуется:

3.1.1 Сдать продукцию «Заказчику» в течение 10-ти рабочих дней с момента поступления 100% предоплаты на расчетный счет «Исполнителя», если иное не оговорено в Приложении к настоящему Договору.
3.1.2 Предпринимать действия в случае поступления от Заказчика замечаний на работы не соответствующие дизайн-макету.
3.2  «Заказчик» обязуется:
3.2.1 Своевременно оплатить  «Исполнителю» стоимость продукции (услуг), установленной в соответствии с Приложением к Договору.
3.2.2 Предоставить все необходимые исходные технические данные (техническое задание, элементы фирменного стиля, требования к дизайн-макетам и т.д.) в течение одного рабочего дня после подписания настоящего Договора, если иное не указано в приложении. В случае нарушения заказчиком сроков предоставления технических данных, «Исполнитель» вправе перенести срок окончания выполнения работ на количество дней просрочки или уведомить «Заказчика» о невозможности исполнения настоящего Договора.

3.2.3 Принять дизайн-макет или внести замечания в течение одного рабочего дня, после предоставления «Исполнителем» дизайн-макета. В случае нарушения «Заказчиком» сроков приемки дизайн-макета, «Исполнитель» вправе перенести срок окончания выполнения работ на количество дней просрочки.

3.2.3 Принять и использовать в работе копии подписанного со стороны «Исполнителя» Акта приема-сдачи услуг и надлежаще оформленного счета, которые направляются «Заказчику» посредством факсимильной связи. До получения «Сторонами» оригиналов документов, предусмотренных настоящим разделом, факсимильные копии этих документов признаются «Сторонами» равнозначными оригиналам.

3.2.4 Принять работу у «Исполнителя» по акту приема – сдачи работ. Если в течение 5-ти рабочих дней после извещения «Исполнителем» о выполненных работах и предоставления актов приема – сдачи работ от «Заказчика» не поступает претензий к качеству выполненных работ, работы считаются выполненными в полном объеме и принятыми «Заказчиком».

4. Ответственность «Сторон»
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Действие  обстоятельств  непреодолимой  силы
5.1. Ни одна из «Сторон» не несет ответственности перед другой «Стороной» за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

5.2. Свидетельство, выданное соответствующей Торгово - промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.3. «Сторона», которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую «Сторону» о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из «Сторон» путем направления письменного уведомления другой «Стороне».
6. Прочие условия
6.1. «Стороны» могут вносить взаимные дополнения к настоящему Договору исключительно по взаимному согласию «Сторон», которые оформляются дополнительными соглашениями.

6.2. Споры, возникающие во время исполнения настоящего Договора, «Стороны» обязуются решать путем переговоров. При не достижении согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Карелия.

6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой «Стороны».
7. Срок действия настоящего договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими «Сторонами».

7.2. Срок действия договора с «     »       2021 г. по «     »        2021г.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон
	ООО «Агитация Север»

Юридический адрес: г. Петрозаводск, пр. Лесной, д. 11, кв. 76

Фактический/почтовый адрес: 185011, г. Петрозаводск, у. Лыжная, 1, 3 этаж
ИНН 1001310631  КПП 100101001

ОГРН 1161001055269 ОКВЭД 74.40, 74.84, 28.75.27, 22.22

Р/с 40702810225000001745 в Отделение № 8628 Сбербанка России г. Петрозаводск

К/с 30101810600000000673

БИК 048602673

Телефоны: +7 (8142) 59-20-35, 89114003185
Электронная почта: agitaciaptz@gmail.com
Сайт: www.agitacia.com

ПОДПИСИ СТОРОН
	«Исполнитель»                                                     «Заказчик»

            SHAPE

/ Киселева Н.В./                                SHAPE

/                                /

Приложение №  ___
к Договору на выполнение комплекса

                                                                                                             рекламных работ  и услуг № ____

от «   »  ____________2021 г.

г. Петрозаводск                                                                                                         «____» ________  2021г.

1. Исполнитель  обязуется произвести следующие работы:

	№
	Наименование материалов  и проводимых работ
	Ед. изм
	Количество
	Цена
	Сумма

	1

	2

	3

	4

	    5

	Итого

2. Общая стоимость работ составляет:               рублей 00 копеек (                              рублей      копеек). НДС не облагается в связи с применением УСН.
2.1. Оплата по настоящему Договору осуществляется Заказчиком в течение ___________
2.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Срок выполнения работ в течение__________ рабочих дней с момента оплаты счета.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

 ООО «Агитация Север»
	ЗАКАЗЧИК:

	Директор

	____________________/ Киселева Н.В./

                       М.П.
	______________/                           /

                         М.П.

3/3